primo orta lite et questionis materia coram nobis inter nobiles dominas Katherinam conthoralem Laurentii de Thwr Transilvanensis predictae dyocesis [actricem videlicet pri]ncipalem ex una, item Elenam relictam condam Thome Zeechy de Phylpes eiusdem dyocesis, ut ream et in causam attractam ex adverso similiter principalem ex alia partibus, ac per formam citationis prime¹⁾ in octavis festi nativitatis beati Johannis Baptiste in persona predictae domine Katherine actricis provido Michaelae dicto Thanka in Thassnad commorante procuratore et procuratorio nomine, item in persona prefate domine El[ene ree et in c]ausam attracte de modo et consuetudine sedis nostre predictae, quod assumpto termini, coram nobis pro tribunali sedentibus comparentibus, ad petitionem eiusdem assumptionis termini ratione prioritatis termini causam [partium pre]dictarum ad octavas festi beate Margarethe virginis tunc proxime affuturas duximus prorogandam, partibus eisdem vel eorum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum prefigentes. Ipsis siquidem octavis occurrentibus et nobis pro tribunali sedentibus comparuerunt coram nobis pretactus Michael Thanka procurator et procuratorio nomine in persona prefate domine actricis ex una, ac providus Stephanus litteratus in Balashaza commorans similiter procurator et procuratorio nom[in]e in persona predictae domine Elene ree et in causam attracte, de quorum procurationum mandatis nobis constitit, ex alia partibus, causamque eandem de communi cursu predictae sedis nostre ad petitionem ipsius Stephani procuratoris uti iustam et rationi consonam per litis et cause expressionem seu insinuationem ad octavas festi beati Jacobi apostoli tunc proxime affuturas duximus proteclandam, partibus eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum prefigentes. Quibus quidem octavis occurrentibus nobisque pro tribunali sedentibus comparuerunt coram nobis circumspectus Johannes Laurentii in dicto Thassnad commorans procurator et procuratorio nomine in persona predictae domine Katherine actricis ex una, item nobilis Ladislaus de Ypp similiter procurator et procuratorio nomine in persona predictae domine Elene ree et in causam attracte, de quorum procurationum mandatis nobis constitit, ex alia partibus; idemque Johannes procurator causam suam in persona actricis verbo proposuit in hunc modum: Quomodo condam egregio Alberto litterato de Zeech camerario Rywliominarum ad alia ardua regis negotia de

¹⁾ A pontokkal jelzett helyek az eredetiben ki vannak szakadva. A hol a szöveget pótolni lehetett, az illető szavakat szögletes zárójelek közé tettem.

castello Rywli dominarum egrediente, loco et in persona suis condam nobilem Thomam Zeechy de Phylpes fratrem suum in ipso castello et aput eiusdem manus universas suas res et bona reliquisset; ut vero casu sinistro pro tunc eundem Albertum camerarium miserabili nece mori accidisset, post ipsius mortem idem Thomas Zeechy universas res et bona pretacti Alberti litterati et camerarii, puta sex milia florenorum auri in paratis ac centum marcas argenti in argenteriiis, puta ciphis, picariis, scultellis et coclearibus, necnon in quantitate ustis, purgatis existentes, octo equos redales, quemlibet equum sex florenos valentes et duas currus, unum pendentem duodecim florenos auri, alium vero simplicem Kolazeker vocatum quatuor florenos valentes, item quatuor equos subselliones, quemlibet equum viginti quinque florenos auri valentem, item duodecim loricas cum galeriis, galeis ac balistis, quamlibet lorica cum dictis suis attinentiis duodecim florenos auri valentem, item duas subas purpureas pellibus mardurinis subductas, item alias duas subas de dorsis et ventribus vulpinis factas, item duas ioppas purpureas, unam gemmatam et aliam simplicem, necnon duo arma media et alia duo arma integra cum omnibus attinentiis de pretacto castello regio deportasset, ac etiam in antea, quod tempore idem Albertus litteratus vita comite in loco Pesth aut Bude aput quendam civem quadringentos florenos in paratis deposuisset, quosquidem idem Thomas Zeechy post mortem dicti Alberti iuris strepitu extorsisset et abstulisset; per ipsius vero Thome mortem omnia et singula ad manus pretacte domine Elene consortis sue devenissent. Nunc autem pretacta domina Katherina consors Laurentii de Thwr pretacta omnia bona et res universas a pretacto condam Alberto litterato fratre suo uterino in eandem omni successorio iuris titulo devolutas, tamquam ipsam concernentes et non pretactam glorem suam, ab eadem iure sibi suffragante vellet rehabere. Qua actione intellecta, prefatus Ladislaus de Ypp propter cause arduitatem petivit per nos in persona prefate domine Elene terminum ad respondendum et opponendum positionibus predictis prefigi ac paria positionum eidem decerni debere; cuius iustis rationique consonis petitionibus annuentes, octavas festi assumptionis virginis gloriose tunc proxime affuturas duximus statuendas, partibus etiam eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum prefigentes. Ipsis siquidem octavis occurrentibus et nobis pro tribunali sedentibus comparuerunt coram nobis rursus pretacti Johannes Laurentii ab uua et nobilis Ladislaus de Ypp ab alia partibus procuratores partium antedictarum, causamque eandem de consensu

partium procuratarum iamdictarum ad octavas festi beati Michaelis archangeli tunc proxime affuturas duximus prorogandam, partibus eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum prefigentes. Quibus quidem octavis occurrentibus et prefatis Johanne Laurentii ex una et Ladislao de Ypp ex alia partibus procuratoribus partium rursus coram nobis in iudicio comparentibus causam quoque earum partium statu in eodem ad octavas festi omnium sanctorum tunc proxime affuturas duximus prorogandas, partibus eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum prefigentes. In quibus quidem octavis festi [omnium sanctorum tunc occurrentibus] sedentibus nobis pro tribunali et dicto Johanne Laurentii procuratore [solum] coram nobis comparente causam eandem generaliter sicuti alias . . . suis ex certis causis rationabilibus . . . ad octavas festi beati Andree apostoli tunc proxime affuturas duximus prorogandas, partibus eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum prefigentes. Ipsi siquidem octavis occurrentibus, sedentibus nobis pro tribunali, ex antelatis Michaele Thanka procuratore et procuratorio nomine in persona prefate domine Catherine actricis ex una, necnon Stephano litterato de antelata Balashaza similiter procuratore et procuratorio nomine in persona dicte domine Elene partis ree et in causam attracte ex alia partibus coram nobis comparentibus causam eandem sub forma plenarie cursionis ad octavas festi epiphaniarum domini tunc proxime affuturas duximus protelandam. Quibus scilicet octavis occurrentibus et similiter prefatis Michaele Thanka procuratore actricis ex una, ac nobili Ladislao de Ypp procuratore et procuratorio nomine in persona predictae domine Elene partis ree et in causam attracte ex alia partibus nobis pro tribunali sedentibus coram nobis in iudicio comparentibus, per prefatum Michaellem procuratorem ex parte actricis prefate positiones in scriptis nostro sub sigillo nobis presentate et exhibite extiterunt, ad quas quidem positiones per nos prefatum Ladislaum de Ypp procuratorem partis ree plenarie respondendum cogi et compelli postulabat, nostra iudicialia auctoritate mediante; et quod in antea paria positionum earundem ipsi Ladislao procuratori partis ree decreveramus, ex quibus ad opponendum et respondendum plene informari potuit, eundem requisitum habuimus, quid ad actiones et positiones premissas responderet et dicere velit. Qui quidem Ladislaus procurator auditis premissis litem contestando verbo respondit per hunc modum ex adverso, quod videlicet pre-tactus quondam Thomas Zeechy post mortem preallegati

quondam Alberti litterati fratris sui, cum quo indivisi fuissent in possessionibus eorum, de pretacto castello Rywldominarum unum currum, septem coclearia et unum ciphum argenteos et duas subas, unam de camocato et aliam simplicem de dorsis vulpinis, ac septem loricas et arma integra et unum equum deportasset, tamen prescriptus quondam Thomas Zeechy predictum ciphum pro calice ex eodem reformando, item etiam subam pretactam de camocato pro altaris ornamento in quendam ecclesiam de Zeech testamentaliter commisisset et legasset, aliam vero subam de dorsis perscripta domina Katharina consors Laurentii de Thwr pro se deportasset, item etiam septem lorice et arma integra et equus ipsius Thome proprii fuissent et idem quondam Albertus litteratus, dum cameram Riwlidominarum occupasset, tunc easdem loricas et arma cum aliis rebus suis secum asportasset et sic easdem proprias reportasset, quas quidem loricas quamvis nunc Andreas de Bathor haberet, tamen et illas cum ceteris idem quondam Thomas ecclesie pretacte similiter testamentaliter legasset; item etiam verum, quondam Albertus litteratus vita comite apud quemdam civem Johannem Pathycaros nuncupatum Bude residentem quadringentos florenos auri reposuisset, taliter eidem testamentaliter committendo, quod pro salute anime sue, si ipsum mori contingeret, perpetuam missam cum eisdem disponere deberet, tandemque mortuo, sicut premititur, ipso Alberto litterato, Thomas condam prescriptus ipsum Johannem Pathycaros pro dictis quadringentis florenis in curiam regiam iure reconveniente cum eodem litigasset (199) et ibidem iudicando, quia predictus quondam Thomas cum Alberto litterato prescripto adhuc indivisus fuisset, agnovissent medietatem dictorum quadringentorum florenorum, hoc est ducentos florenos auri ipsum Thomam concernere debere, et aliam medietatem puta similiter ducentos florenos auri pro pretacto testamento efficiendo apud dictum Johannem Pathycaros remanere debere, et sic dictos ducentos florenos auri sibi adiudicatos idem condam Thomas esset, et alios ducentos florenos relaxasset, quod [etiam tes]tibus fidedignis probare possit; alia vero simpliciter negavit narrata, ut narrant, imo¹⁾ specificata non deportasset. Item etiam tandem superveniente egregio Emerico litterato de Zapolya in dictam cameram Rywldominarum, idem eundem exportatarum ad iustificandum et ratiocinandum de eisdem ad se vocari fecisset; et tunc predictus Thomas transeundo idemque Emericus camerarius idem condam Thomas, quia eo tempore dum

¹⁾ Innentől kezdve egész sorok helye el van rongyolva.

pretactam [dominam] sibi in uxorem copulasset, non parvas eiusdem domine Elene res et pecuniam ob hoc in sue mortis articulo universas suas res et pecuniam domine Elene testamentaliter commisisset et legasset, et sic pro suis ipsis habuisset et haberet, sed non prefatus Michael Thanka procuratorio nomine quoscunque serius premissam propositionem dictam dominam Catherinam cum testibus fidedignis posse probare partim confessaturus (*így*), partim negaturus sionibus iudicialiter interveniendo . . . probare condam Thoma Zeechy prosecutus fuisset, et quamquam sua mediante . . . sset quadringentorum florenorum auri, puta ducentos florenos ipsum Thomam concernere agnovissent, quos quidem idem Thomas abstulisset, et alios ducentos florenos auri apud eundem Johannem Pathycaros reliquisset taliter, quod pro salute anime predictae Alberti litterati missas perpetuas celebrandas disponere teneatur, ita quod non plures quam ducentos florenos idem Thomas ab ipso Johanne abstulisset. Cuius testium examinationi quindecimum diem festi beati Georgii martiris de anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo tunc proxime affuturum et locum Budam antedictum de consensu partium procuratarum antelatarum duximus statuendum. Et quod testes huiusmodi et locus ditioni quondam felicis recordii reverendissimi domini Dyonsii archiepiscopi Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui, primatis et apostolice sedis legati nati, ac in regno Hungarie eiusdem sedis legati de latere subiecti fore perhibebantur, unaqueque autem ecclesia aliam fovere teneatur in iuris administratione, ob hoc in eiusdem petitionis et supplicationis ad eundem iudicem memorialem commissionem duximus transmittendam, pro reportatione autem dictorum et attestationum testium octavas festi nativitatis beati Johannis Baptiste eidem statuendis. Item etiam de vestimentis premissis ac loricis, armis et equo in reportando predicta dicta et attestaciones testium super dictis quadringentis florenis litteras testamentarias et certos testes suos ipsius domine Elene in eisdem litteris coram nobis producere presentare commisimus; alia vero negata pretacte domine Katherine actricis . . . preassumptam pro parte eiusdem assertionem probare commisimus, et quod testes eiusdem nomine Katherine a se invicem non in parva distancia residentes allegarunt, ob hoc eidem duos terminos et loca pro testium eiusdem examinatione, puta primum terminum vicesimum quintum diem festi purificationis Marie virginis tunc proxime affuturum et locum Hadad, alium vero terminum feriam quintam proximam post dominicam Reminiscere

etc. similiter tunc proxime affuturam et locum Bagas pro partibus fiendum, de partium procuratarum consensu, et ut in actis plenius contineri dinoscitur, certis executoribus huiusmodi examinationem et interrogationes testium sub prescripto committentes duximus deputandas. Pro reportatione autem dictorum et attestatione testium eiusdem domine Katherine easdem octavas predictas festi nativitatis beati Johannis Baptiste statuimus, partibus etiam eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum preficientes. Tandem vero ipsis octavis occurrentibus, sedentibus nobis pro tribunali ac prefatis Michaeli Thanka procuratore et procuratorio nomine in persona sepedicte domine Katherine actricis ex una, necnon nobili Ladislao de Ypp similiter procuratore et procuratorio nomine in persona domine Elene prenotate ut ree et in causam attracte ex alia partibus coram nobis comparentibus ac dictis et attestationibus testium in scriptis et sub sigillo executorum munitis reportatis et nobis presentatis, item ultra eadem per ipsum Ladislaum procuratorem quedam nuda carta pargamenea, quam idem Ladislaus litteratus testamentariam quondam Thome Zeechy asserebat, nobis presentata exstitit, quibus quidem litteris per nos receptis pro cautela eisdem et cuilibet earum nostrum sigillum authenticum sedis impressimus, ac causam eandem utrarumque partium, quia idem Ladislaus de Ypp tutor et procurator dicte Elene coram reverendo domino nostro domino Nicolao tunc electo Transilvanensi dignissimo se in servitiis regie maiestatis occupatum fore allegavit, propter quod defensionem cause dicte domine Elene interesse nequiret, ob hoc de commissione eiusdem domini nostri electi absque gravamine aliquali ad octavas festi beati Jacobi apostoli tunc proxime venturas duximus differendam, ita videlicet, quod si interim dictum servitium regium idem Ladislaus explere poterit, ex tunc in eisdem octavis partes compareant testimonia productura et a nobis iura receptura, sin autem, ex tunc ipsa causa ad sequentes octavas absque gravamine prorogari debeat, interim etiam partes in dictis ipsarum causis testes plures, ut expediens et iuri congruum fuerit, examinari facere procurent. Quibus quidem tandem octavis occurrentibus, sedentibus nobis pro tribunali ac predicto Michaeli Thanka procuratore ipsius domine Katherine actricis ex una, necnon Stephano litterato antedicto de Balashaza predicta similiter procuratore predictae domine Elene ree et in causam attracte ex alia partibus coram nobis comparentibus, quia ex alligatione ipsius Stephani procuratoris intelleximus Ladislaum predictum de Ypp tutorem dicte domine Elene servitia regia nondum terminasse, ob hoc

ipsam causam partium statu in eodem ad octavas festi assumptionis beate Marie virginis tunc proxime affuturas duximus prorogandam, partibus eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum prefigentes. Ipsis siquidem tandem octavis occurrentibus, sedentibus nobis pro tribunali et prefatis Michaele Thanka procuratore predictae domine Katherine actricis ex una, necnon Stephano litterato iam notato procuratore predictae domine Elene ree et in causam attracte ex alia partibus coram nobis comparentibus, causam eandem partium de earundem partium procuratarum pari voluntate statu in eodem ad sedecimum diem festi beati Michaelis archangeli tunc proxime affuturum duximus protelandam, partibus etiam eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum prefigentes. Quo scilicet termino occurrente, sedentibus nobis pro tribunali et predicto Michaele de Thanka procuratore prefate domine Katherine actricis ex una, necnon provido Benedicto Sutore in dicto Ypp commorante similiter procuratore in persona sepelate domine Elene partis ree cum nostris litteris procuratoriis ex alia partibus coram nobis comparentibus, eandem causam de ipsarum partium procuratarum iamdictarum pari voluntate et consensu ad octavas festi beati Andree apostoli tunc proxime venturas sub tali forma duximus prorogandam, ut in eisdem octavis partes per se vel earum procuratores legitimos cum eorum munimentis et actis ac processibus universis coram nobis compareant plene iura audire et recepture, ut iuris ordo exoptulat. Tandem vero occurrentibus eisdem octavis, sedentibus nobis pro tribunali, ac Michaele Thanka sepefato procuratore et procuratorio nomine in persona prescriptae domine Katherine actricis et principalis ex una, necnon Stephano litterato de Balashaza cum nostris litteris procuratoriis in persona prefate domine Elene ree et in causam attracte procuratore et procuratorio nomine ex alia partibus coram nobis comparentibus, idem quoque Stephanus procurator exhibuit nobis quasdam litteras prefati reverendi domini nostri Nicolai tunc electi et confirmati ecclesie Albensis Transylvanie patentes eiusdem sigillo annulari consignatas, quas nos reverenter recipientes et continentiam earundem perlegentes intelligendo didicimus causam eandem inter ipsas partes dominas Katherinam consortem Laurentii de Thwr ut actricem ab una et Elenam relictam condam Thome Zeechy velut in causam attractam coram nobis motam et ventilatam pro parte ipsius domine Elene predictum reverendum dominum nostrum ad se advocasse, nobisque precipiendo iniunxisse, ut causa in premissa ad se advocata nullo quesito colore

procedere presumamus, sed eandem ad eundem eiusdemque auditioni, cognitioni et finali terminationi transmitteremus etc., ac partibus coram eodem comparandi terminum nostris in litteris prefigeremus congruentem, prout in eisdem litteris preceptorii ipsius reverendi domini nostri clarius continentur et habentur. Nos itaque preceptis ipsius reverendi domini nostri parere volentes, ut tenemur, causam eandem partium antedictarum sine ulteriori processu ad ipsum reverendum dominum nostrum gratiosum dominum Nicolaum tunc electum et confirmatum eiusdemque cognitionem et finalem terminationem cum singulis actis, acticatis et processibus transmisimus, eisdemque partibus coram eodem comparandi terminum congruentem puta duodecimum diem festi purificationis beate Marie virginis tunc proxime affuturum duximus prefigendum. Tandem autem de anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio, nono die festi penthecostes, sedentibus nobis pro tribunali, comparuerunt inter ceteros coram nobis successive Stephanus litteratus de Balashaza ac Petrus Sartor de eadem procuratores et procuratorii nominibus in persona dicte domine Elene relicte quondam Thome Zeechy partis ree, ipsoque Petro Sartore procuratore decimo die eiusdem festi ab una, necnon provido Simone Nagh dicto in Chan commorante procuratore et procuratorio nomine in persona prefate domine Katherine consortis Laurentii de Thwr coram nobis pro tribunali sedentibus comparantibus, per predictum Stephanum procuratorem in antea nobis exhibite et presentate exstiterunt littere predicti reverendi domini nostri gratiosi, domini Nicolai episcopi Transilvanensis patentes eiusdem sigillo annulari consignate, nobis preceptorie loquentes, ex quarum contentia didicimus causam eandem partium per eundem reverendum dominum nostrum, quia idem aliis occupatus, in eadem scilicet causa interesse et cognoscere nequiret, ad nos de partium procuratarum voluntate remisisse, partibusque eisdem coram nobis comparandi nonum diem pretacti festi penthecostes statuuisse, prout in eisdem litteris clarius continentur et habentur. Quibus quidem litteris reverendi domini nostri tunc receptis reverentiaque cum omni preceptis eiusdem parere volentes, in eadem causa nos rursus pro iudice ingerentes et declarantes, ex certis rationabilibus causis eandem causam de partium procuratarum pari voluntate statu in eodem ad octavas festi nativitatis beati Johannis Baptiste tunc proxime venturas duximus prorogandam, partibus etiam eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparandi eundem terminum prefigentes. Tandem autem ipsis octavis occurrentibus, sedentibus nobis pro tribunali, com-

paruerunt coram nobis antelatus Michael Thanka procurator domine Katherine actricis predicte ex una, necnon Stephanus litteratus predictus similiter procurator domine Elene partis ree ex alia partibus, causamque eandem propter ingressum exercitus tunc imminentis ad octavas festi nativitatis beate Marie virginis tunc proxime affuturas duximus prorogandas, partibus etiam eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum prefigentes. Ipsi siquidem tandem octavis occurrentibus, sedentibus nobis pro tribunali, comparuerunt rursus coram nobis iidem Michael Thanka procurator in persona domine Katherine actricis ex una, necnon Stephanus litteratus procurator in persona predicte domine Elene partis ree ex alia partibus, ac eisdem procuratoribus contendentibus per ipsum Michaelē procuratorem in modum disputationis, verbo propositum extitit in hunc modum: quomodo ipsa domina Elena relicta quondam Thome Zeechy de Phylpes post mortem ipsius Thome Zeechy quas res et bona idem Thomas similiter post mortem egregii quondam Alberti litterati camerarii et castellani de Rywłodominarum, ipsius scilicet quondam Alberti litterati existentes, de eodem castello deportasset et asportari fecisset, eadem scilicet domina Elena relicta quondam Thome omnes res illas post obitum eiusdem Thome deportasset omnino et deportari fecisset, et quo sue placuisset voluntati, fecisset, et ipsa haberet inpresentiarum: que probare posset preacta domina Katherineina cum testibus fidedignis. Quibus perceptis predictus Stephanus procurator partis ree in modum litis contestationis opponendo negavit narrata utarrantur, ita, quod ipsa domina Elena nec res deportasset illas et bona, neque deportari fecisset, nec haberet inpresentiarum. His auditis idem Michael Thanka procurator actricis petivit nos terminum et locum ad exaudiendos testes in partibus pro dilatione prefigi debere. Nos itaque unacum nostris coassessoribus tunc pro tribunali sedentibus, exauditis hincinde partium procuratarum disputationibus ac propositionibus et sione negativo ut premittitur, factis, tractatuque mutuo prehabito de nostrorum coassessorum consilio interloquendo pro atione ipsi domine Katherine actrici, ad examinandum et interrogandum testes eiusdem quartum diem festi beati [Andree apostoli] tunc proxime affuturi et locum Domanhyda de partium procuratarum voluntate pari duximus deputandum, ac certis executoribus per procuratores eosdem electis huiusmodi examinationem et interrogationem testium litteris mediantribus commitendum, pro reportatione vero dictorum et attestationum testium ipsius domine Katherine actricis ac partium

earundem vel procuratorum legitimatorum earundem coram nobis comparitione octavas eiusdem festi beati Andree apostoli proxime tunc venturas statuantes. Tandem autem eisdem octavis occurrentibus, sedentibus nobis pro tribunali, comparuerunt rursus coram nobis predictus Michael Thanka procurator domine Katherine antelate actricis ex una, necnon Stephanus litteratus procurator in persona domine Elene partis ree ex alia partibus, ac reportatis per eundem Michaellem procuratorem dictis et attestacionibus testium in litteris clausis sigillisque executorum munitis, nobisque exhibitis et presentatis eisdem pro cautela sigillum nostre sedis impressimus: causamque eandem de eorundem procuratorum partium predictarum pari voluntate ad octavas epiphaniarum domini tunc proxime affuturas statu in eodem duximus prorogandam, partibus quoque eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum prefigentes. Ipsis vero octavis occurrentibus, sedentibus nobis pro tribunali, comparuerunt coram nobis iidem Michael Thanka ex una et Stephanus litteratus procuratores partium iamdictarum ex alia partibus, causamque eandem de eorundem procuratorum partium ipsarum pari voluntate et consensu statu in eodem ad octavas medii quadragesime tunc proxime affuturas duximus differendam, partibus eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum prefigentes. Advenientibus itaque eisdem octavis, sedentibus nobis pro tribunali, rursus comparuerunt coram nobis iidem Michael Thanka ex una et Stephanus litteratus procuratores sepepredictarum partium ex alia partibus, causamque eandem de partium procuratarum pari voluntate statu in eodem ad quindecimum diem reditus nostri de coronatione regis huc ad Thassnad sepenominatum proxime fiendum duximus statuendam, partibusque eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum statuantes. Tandem vero de anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, successive quindecimo die diei nostri reditus de coronatione regis episcopo sedentibus nobis pro tribunali comparuerunt coram nobis pretactus Michael Thanka procurator et procuratorio nomine in persona dicte domine Katherine actricis ex una, et nobilis vir Ladislaus de Ypp procurator et procuratorio nomine iamdicte domine Elene partis ree, de quorum procuracionum mandatis nobis constitit, ex alia partibus, causamque nostro officio ad publicanda dicta et attestaciones testium et [sententiam de]finitivam ferendam ad octavum diem festi beati Urbani pape tunc proxime venturum duximus prorogandam, partibus eisdem

vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum [prefigentes. Adveniente] itaque ipso termino, sedentibus nobis pro tribunali, comparuerunt coram nobis providi Michael Thanka in persona dicte domine Catherine actricis procuratore et procuratorio nomine ex una, item Stephanus litteratus [in persona predictae] domine Elene partis ree et in causam attracte similiter procuratore et procuratorio nomine, de quorum procuracionum mandatis nobis constitit, ex alia partibus, eisdemque procuratoribus primitus ulterioribus [examinationibus et] testium simpliciter renunciatis et in productis tentari asserentibus de eorundem scilicet procuratorum mutuo consensu apertis nos litteris testimonialibus post sese pro utraque testificationibus cum vero successive dicta et attestaciones testium perlegeremus, et in postrema actricis producta dicta horum scilicet testium puta nobilis dicte Transilvanensis diocesis ac providorum Alberti ra, Johannis Zenth eius consortis Anthonii Marthon, Luce Crassay dictorum, necnon de eadem Domanhyda in partibus examinat[is] cetera quia eadem adu ut nullum verum intellectum et valuimus, ex quibus ipsis partibus videlicet trare possimus de nostra et interrogand et sensum enucleare possimus ad reti in presentiarum nos ab partium prefatarum scilicet in de veritate recollecto eadem unacum ceteris predictis exceptit contra easdem allegandum per huncmodum: condemnare procurasset, ac super ipso alii testes predicti iobagiones eius neque habere allegavit eosdemque et eorum nos de nostrorum coassessorum communi iuri innix sepedicte domine Elene non contentis ab huiusmodi nostra interlocutoria verbotenus ad [Colocensis et] Bachiensis ecclesiarum canonicè unitarum archiepiscopum etc. et eius sedem metropolitanam Bachiensem appell pertionibus et allegationibus, utrum eodem iuri innixe sint et testes per easdem abicien et rep transmittendam, partibus predictis vel earum legitimis procuratoribus tricesimum diem a die Martii decima septima prefigentes. Tandem vero de eodem anno in vigilia festi beatorum Cozme et Damiani martirum commorantibus procurator et procuratorio nomine in persona antedicte domine Katherine consortis Laurentii de Thwr nobis quasdam litteras patentes venerabilis viri domini Michaelis de Dra canonici vidimus contineri, quod idem venerabilis dominus Michael Bachiensis vicarius per suam iudicatoriam

sententiam . . . male appellatam ac per nos pro parte domine Katherine dicte consortis Laurentii de Thwr appellatam . . . expensis per memoratam dominam Katherinam pendente appellatione huiusmodi in presenti causa legitime factis cond habitis ac presentatis et per nos reverenter receptis fuimus requisiti per dictum procuratorem dicte domine Katherine dominam Elenam relictam condam Thome Zeechy et ad instantiam pretacte domine Katherine consortis Laurentii domine Katherine nobis reservatas necnon in principali causa ad definitivam sententiam ferendam procedere digna[remur] . . . litteras citatorias legitimas duximus decernendum, ipsamque dominam Elenam ad certum terminum legitimum ad videndum et redeundo per eandem factas et indebite irrogatas, in quibus per pre per nos procedend . . . et procedi vidend . . . ad sententiam nostram definitivam vel alias excipien in presentiam citari fecimus. Ipso itaque termino iuris accedente, sedentibus nobis pro tribunali, . . . comparentibus coram nobis Katherine actricis ex una ac ipsa domina Elena personaliter, nos itaque . . . servatis de iure servandis taxantes ad novem florenos in toto singula singulis computando solvendo quindecimum diem festi beati Galli confessoris tunc proxime affituri reverendi domini Nicolai episcopi Transilvanensis domini nostri gratiosi nobis iniunctum usque . . . exercitus tunc eisdem vel earum legitimis procuratoribus coram nobis comparendi eundem terminum statuentes. Tandem Michael Thanka procurator domine Katherine actricis ex una ac nobilis Thomas Peres similiter procurator et procuratorio nomine in persona pretacte domine Elene partis ree ex alia partibus, idemque Thomas in persona prefate domine Elene novem florenos auri pro expensis prefate domine Katherine per nos taxatis deposuit; quosquidem idem providus Michael Thanka procurator et procuratorio nomine in persona predictae domine Katharine tulit et levavit, ipsamque dominam Elenam super eisdem quitam et expeditam reddidit. Tandem autem advenientibus octavis predictis festi epiphaniarum domini de anno presenti transactis, sedentibus nobis pro tribunali, comparuerunt coram nobis idem Michael Thanka procurator et procuratorio nomine in persona prefate domine Catherine actricis ex una, necnon predictus nobilis vir Ladislaus de Ypp procurator et procuratorio nomine in persona sepedicte domine Elene partis ree, de quorum procuratorum mandatis nobis constitit, ex alia partibus, fuimusque requisiti per eosdem debita cum instantia, ut ad iura reddenda, puta ad publicationem dictorum testium ac concludendum et

definitivam sententiam ferendum et alias iustitiam administrandam procedere dignaremur. Quibus petitionibus uti iustis et rationi consonis annuentes, denuo predicta dicta et attestations testium pro parte partium utrarumque coram nobis producta, sed et certas scripturas nobis in cartis nudis oblatas, ipsis procuratoribus volentibus et consentientibus publicavimus, nullamque exceptionem contra ipsa dicta extunc nobis nec verbo nec in scriptis oblatam agnovimus, terminum vero pro concludendo in ipsa causa et definitiva sententia ferenda sabbathum diem proximum vigiliam scilicet festi beatorum Fabiani et Sebastiani martirum tunc affuturum duximus statuendum, ad quem quidem terminum et actum predictum celebrandum eosdem procuratores nostri in presentiam peremptorie citavimus. Ipso itaque termino instante, sedentibus nobis pro tribunali, comparuerunt coram nobis rursus iidem Michael Thanka ex una et Ladislaus de Ypp procuratores partium antedictarum ex alia partibus eisdemque procuratoribus simpliciter pari voto in ipsa causa per nos concludi et definitivam sententiam ferri postulantes. Nos itaque visis et intellectis ipsarum partium propositionibus rursus . . . replicaturis et assertivis allegationibus, necnon dictis et attestations testium coram nobis productis atque confessatis, unacum nostris coassessoribus tunc pro tribunali sedentibus premissis omnibus et singulis actis actitatis, ruminatis, digestis et ad plenum calculatis, item etiam cum aliis iurisperitis diligenti tractatu et maturo prehabito ex his, que coram nobis producta sunt ac audimus, vidimusque et cognovimus, concludendo primitus in huiusmodi causa et pro concluso habito, servatis de iure et consuetudine sedis nostre servandis ad hanc nostram sententiam definitivam duximus procedendum et sedis in hunc modum: **CRISTI NOMINE INVOCATO**, ipsum solum omnipotentem et eius iustitiam pro oculis ferendo, pro tribunali sedendo, de dominorum nostrorum coassessorum freti consilio et assensu maturaque deliberatione prehabita in causa, que mota exstitit et nunc vertitur coram nobis inter nobiles dominam Katherinam consortem Laurentii de Thwr Transilvanensis dyocesis utatricem et principalem ex una, necnon dominam Elenam relictam quondam Thome Zeechy de Phylpes eiusdem dyocesis ut ream et in causam attractam ex adverso similiter principalem ex alia partibus, de et super nonnullis rebus et bonis pecuniariis, ereis et aliis mobilibus bone memorie quondam Alberti litterati de Zeech camerarii Rywli-dominarum, fratris scilicet uterini predictorum domine Katherine et quondam Thome Zeechy de Phylpes eiusdem dyocesis existentis.

quas et que idem quondam Thomas post mortem ipsius Alberti litterati de castello predicto Rywldominarum exportasset et alias levasset et detulisset, que quidem post mortem eiusdem quondam Thome in manus predictae domine Elene devenissent; que scilicet res et bona universe, ut asserebatur, ipsam dominam Katherinam concernere dinoscerentur, et earum ut in actis presentis cause clarius continentur et habentur, quia ex dictis testium per partes predictas coram nobis productis didicimus sufficienter probatum fore, quomodo predictus quondam Thomas Zeechy de rebus pretactis quondam Alberti litterati unam cuppam et sex coclearea argenteas pro calice ex eisdem reformando ecclesie beate Katherine virginis in predicta Zeech fundate, item unam subam de camocato pro casula reformanda ex eadem eidem ecclesie beate Katherine virginis, item sex loricis cum tribus galleriis et tribus galeis, quas idem quondam Thomas Zeechy magnifico domino Andree de Bathor vivente sub spe mutui concessisset, ecclesie beate Marie virginis in predicta Phylpes fundate, necnon ioppam purpuream pro psalteriis pro refrigerio salutis anime sue in ultimis vite sue testamentaliter commisisset et legasset: Igitur per hanc nostram sententiam definitivam, quam ferimus in his scriptis decernendam, huiusmodi testamenta de predictis rebus et bonis per ipsum Thomam pro parte eiusdem cedendis, ac etiam ratione quadringentorum florenorum auri per predictum quondam Albertum litteratum apud Johannem Pathycaros dictum Bude depositorum testamentum per eundem factum et tandem per ipsos condam Thomam Zeechy et Johannem Pathycaros dispositum sub eisdem modis, formis et conditionibus, quibus huiusmodi dispositio testamenti et alias facta fuerit, prout et dictis et attestationibus pro parte ipsius domine Elene productis in hac parte didicimus, committentes, ipsa scilicet testamenta et dispositiones testamentarias in vigore permittimus et ecclesias pretactas ipsis testamentis gaudere declaramus. Nihilominus tamen pro parte ipsius domine Katherine de loricis et galleriis, ac de cuppa et sex coclearibus quia easdem ipsam concernentes idem quondam Thomas simpliciter testamentaliter committere non potuit, nisi respectu suarum rerum, ob hoc tres loricis et partem trium galleriorum et medietatem cuppe et sex coclearium eidem per ipsam dominam Elenam de rebus pretacti quondam Thome Zeechy restitui et refundi debere agnovimus et committimus. In aliis autem testamentis et eorum probationibus eandem dominam Elenam penitus defecisse agnovimus. Item etiam quia ex dictis testium directe probatum agnovimus, ut unam subam de camocato subductam pellibus mardurinis

et duas de pellibus vulpinis factas preter predictam subam, quam quondam Thomas ecclesie predicte de Zeech, et unam ioppam purpuream preter illam, quam pro psalteriis legasset, item duo media et unum integra arma et quinque galeas necnon quatuor balistas ipsa domina Elena deportasset et in manus eiusdem devenissent, ob hoc declaramus sententionaliter subam et ioppam easdem iam dictas, nec non aliam unam subam vulpinam ac unum de mediis armis et partem integrorum armorum necnon quatuor galeas et duas balistas pretactam dominam Katherinam consortem Laurencii de Thwr, sororem uterinam predictorum condam Alberti litterati et Thome de Zeech concernere et in eandem iure naturali et regni consuetudine devolvisse et devolvi debuisse, eandemque dominam Katherinam in et ad realem possessionem earundem rerum iam specificatarum restituendam fore, et restituimus, ac illas, que de eisdem rebus in spe[cie reperim]tur, per predictam Elenam ipsi domine Katherine antelate restitui committimus. Illarum vero rerum valorem, que in specie restitui non valerent, per eandem dominam Katherinam actricem vel eius procuratorem legitimum ad hoc sufficiens mandatum habentem sola sua in persona per iuramentum recipere et valorem approbare comimisimus a ratione equorum rhedaliu[m] et subsellionu[m] necnon curruu[m] ac ceteraru[m] loricearu[m] et balistarum necnon ceter[orum] orum et argenti ac pretii cuiusdam equi per ipsum quondam Thomam venditi puta viginti novem florenoru[m] auri necnon similiter quinquaginta florenoru[m] auri predicti condam Alberti litterati existentium per ipsum scilicet quondam Thomam ablatoru[m] et asportatoru[m], quia ex dictis testiu[m] ipsas res et pecunias directe in manus dicte domine Elene minime devenisse agnovimus, nihilominus tamen propter vehementem suspicionem, quam in eandem ortam intelleximus, ob hoc eandem dominam Elenam ratione predictaru[m] reru[m] singularu[m] iam specificataru[m] similiter sententionaliter declarandarum, quindecima manu nobilium se taliter expurgari committimus, videlicet quod ipsi domine Elene vivente ipso condam Thoma Zeechy domino et marito suo et etiam post mortem eiusdem nec equi rhedales, nec subselliones, nec currus, nec lorice, nec baliste, nec arma alia, nec argenteria in valore, nec in quantitate existentes, item nec pretia equorum nec etiam quinquaginta floreni condam Alberti litterati existentes et per ipsum condam Thomam Zeechy deportate in manus eiusdem devenissent, nec in eius potestate fuissent, nec easdem ipsa dissipasset, nec sciret, quo ipse res devenissent. Postremo autem, quia ratione sex millium florenoru[m] auri ipsam dominam Katherinam actricem in pro-